Kur’ân-ı Kerîm'de hayatın ilâhî bir çerçevede düzenlenmesi ile ilgili

sınırlamalara “hudûdullah” denilmiştir. Allah’ın sınırları anlamında

“hudûdullah” kavramı boşanma ayetinde (Bakara, 2/229) dört defa

geçmiştir. Âyette geçen: “Allah’ın sınırlarını koruyamamaktan endişe

ederseniz” ibâresini es- Sa’lebî (ö. 427/1035): ‘Ölüm’ ve zina gibi ‘büyük bir

günah’a düşme riski olarak anlamıştır. (Ebu İshak Sa’lebî, el- Keşf ve’l-

beyân, II, 175). el- Beğavî (ö. 516/1122) de aynı kanaatini izhâr etmiştir. (el-

Beğavî, el- Meâlimu’t- tenzîl, I, 271). Meşrû olmayan bütün cinsel ilişkiler

yasaklanmakla kalmamış, korunması için önlem alınmıştır. Hudûdullah

kavramının ihdâsı bununla ilgilidir. Bu kavramı hayatın ve cinsel

haramlardan korunmanın sürdürülebilirliği ile ilişkilendirebiliriz.

Bu mü'minlere

haram kılınmıştır.” (Nûr, 24/3). Çünkü: “Mü’min, müşrikle evlenemez.”

(Bakara, 2/221). Zinâ eylemine bilinçli olarak katılmış ve bu konuda sicilini

bozmuş olanların birbiriyle evlenmeleri istenmiştir. Bu durumun müminler

için haram kılındığı da ifade edilmiştir. Tâhir b. Âşur (ö. 1393/1973) bu

ayetin tefsirinde şöyle demektedir: “Bu ibâre, müminler ile müşrikler

arasında nikâh ile ilgili bir hukûk düzenlemesi için gelmemiştir. Çünkü

ayetin muhatabı müşrikler değildir. Buradan sâlih mümin kişinin zinakâr

kişiyi eş olarak almayacağı sonucu çıkarılır”. (Tahir b. Âşur, et- Tahrîr ve’t-

tenvir, XVIII, 156). Burada verilmek istenen iki mesaj gözden

kaçmamaktadır. Birincisi, zinaya bulaşanların birbiriyle nikâhlanarak bu

eylemi başkalarına bulaştırmamaları istenmektedir. İkinci olarak: “Bu

durum müminlere haram kılınmıştır.” denilerek zinanın mümine

yakışmayan hususiyeti dile getirilmiştir. “Herhangi bir kişi mü’min olduğu

halde zina etmez.” (Buhârî, Mezâlim, 31, Eşribe, 1, Hudûd, 1, Muhâribîn, 5;

Müslim, İman, 100) hadisi bu mânâyı desteklemektedir. İbn Receb el-

Hanbelî (ö. 795/1393), bu hadisin şerhi sadedinle şunları söylemiştir: “İman,

kendi gereklerinden olan şeyleri olumlu kılmayanı olumsuz kılar”. (İbn

Receb el- Hanbelî, 2001, I, 41). İbn Battâl el-Kurtubî (ö. 449/1057): “Zinâ

eylemini helâl sayarak işlerse mü’min olmaz.” demektedir. (İbn Battâl, Şerhu

sahîhi’l- Buhârî, VIII, 389).es- Sindî (ö. 1257/1841) de aynı hadisin şerhinde

şöyle söylemiştir: “Bu hadisin mânâsı yasaklama içindir. İman etmiş

kimseye zinâ yakışmaz anlamındadır”. (es- Sindî, Hâşiyetu’s- Sindî ale’l-

Buhârî, II, 34). Hz. Peygamber’in (s.a.s.) bu hadisi Müslümanları, asırlar

boyu çok etkilemiştir ki geleneğimizde yangın, deprem, heyelan gibi fiziksel

menimin şerrinden sana sığınırım” (Nesâî, İstiâze, 4). Sünen-i Nesâî’de:

“Cinsel organın şerrinden Allah’a sığınma” adıyla özel bir bölüm vardır.

(Nesâî, İstiâze, 28).

Hz. Peygamber: “Her göz zinâ edicidir.” buyurmuştur. (Tirmizî, Edeb, 35).

el- Mubârekfûrî (ö. 1354/1935), hadisin şerhinde: “Yabancı kadına şehvetle

bakan her göz zinâkârdır. Kadın, koku sürünüp erkeklerin huzuruna

çıkarsa, onların kendisine şehvetle bakmasına sebep olduğu için günahkâr

olur.” demiştir. (el- Mubârekfûrî, Tuhfetu’l- ahvezî, VIII, 58).

Sünnet perspektifi, cinsel olayların paylaşımını uygun karşılamadığı gibi

Allah’a bağlaması ile Mani’den ayrılır. Nebevî anlatım ve uygulamalarda

hayır ve şer hep iç içedir. Allah, hayrı da şerri de yaratmıştır. Şu ayette şer,

hayırdan önce zikredilmiştir: “Her can, ölümü tadacaktır. Biz sizi şer ile de

hayır ile de sınarız, dönüşünüz bizedir”. (Enbiyâ, 21/35). el- Kurtubî (ö.

671/1273) : “Sizi şer ve hayırla sınarız.” meâlindeki ibâreyi: “Darlık, bolluk

ve haram, helalle imtihan ederiz.” şeklinde anlamıştır. (el- Kurtubî, el-

Câmi’, XI, 287). İnsan için sadece darlık-bolluk imtihanı değil haram- helal

imtihanı da bulunmaktadır. Kişinin dindarlığını büyük oranda haram-helal